Nº 3325 - ANO XVI

Diário
MACARANI

Prefeitura Municipal de

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Selma Rodrigues Souto
PREFEITA

Ofi cial
Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI

GABINETE DA PREFEITA

Avenida Camilo de Jesus Lima ,101, Centro- CEP 45760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Tel: ( 77 ) 988810286 E-mail: pmmacaraniba@gmail.com

DECRETO Nº 1.901, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

Exonera PABLINE SILVA ALMEIDA do
cargo de Chefe de Departamento de
Administração de Convênio e Programas
Sociais e funções de   Gestora do Bolsa
Família, e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, do cargo de Chefe do Departamento de Administração de
Convênios e Programas Sociais e funções de Gestora do Bolsa Família, Pabline Silva
Almeida, para o qual fora nomeada através do Decreto nº 1.345, de 21 de janeiro de 2021.

Art. 2º Este decreto entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 16 de janeiro de
2025.

                                       Selma Rodrigues Souto
Prefeita Municipal de Macarani.

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 3325 - ANO XVI Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI

GABINETE DA PREFEITA

Avenida Camilo de Jesus Lima 101 Centro- CEP 45760-000 – CNPJ 13 751 540/0001-59

DECRETO Nº 1.902, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidora para o cargo
comissionado de Chefe do Departamento de
Administração de Convênios e Programas
Sociais e funções de Gestora do Bolsa
Família, nos termos da Lei Municipal nº 243,
de 26 de dezembro de 2011 e dá outras
providências.

A Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais,

DECRETA:

Art. 1º. – Fica nomeada para o cargo comissionado de Chefe do
Departamento de Administração de Convênios e Programas Sociais e funções de
Gestora do Bolsa Família, nos termos da Lei Municipal nº 243, de 26 de dezembro
de 2011, Verlane Coelho Meira.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 16 de janeiro

de 2025.

      Selma Rodrigues Souto.
Prefeita Municipal de Macarani.

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 3325 - ANO XVI Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI

GABINETE DA PREFEITA

Avenida Camilo de Jesus Lima 101 Centro- CEP 45760-000 – CNPJ 13 751 540/0001-59

PORTARIA Nº 4.444, DE 16 DE JANEIRO DE  2025.

Concede licença-prêmio ao servidor
público municipal DEMOSTENES
FERNANDES DE SOUSA NETO, ocupante
do cargo efetivo de agente de fiscalização
epidemiologia, e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de uma de suas
atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. Conceder, nos termos da Lei 087/1969 – Estatuto dos Servidores
Públicos de Macarani, licença-prêmio ao servidor público municipal Demostenes
Fernandes de Sousa Neto, ocupante do cargo efetivo de agente de fiscalização
epidemiologia, pelo período de 03 (três) meses, a partir de 16 de janeiro de 2025, nos
termos do requerimento formulado.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 16 de janeiro de
2025.

SELMA RODRIGUES SOUTO.
      Prefeita Municipal de Macarani.

4 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 3325 - ANO XVI Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI

GABINETE DA PREFEITA

Avenida Camilo de Jesus Lima 101 Centro- CEP 45760-000 – CNPJ 13 751 540/0001-59

PORTARIA Nº 4.445, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

Concede férias regulamentares à
servidora pública municipal JAMILLE
SILVA REIS FERNANDES, ocupante do
cargo de técnica de enfermagem, e dá
outras providências.

A Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de uma de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias à servidora pública municipal Jamille Silva Reis
Fernandes, ocupante do cargo de técnica de enfermagem, pelo período de 30 (trinta)
dias, nos termos dos arts. 95 a 100, da Lei Municipal nº 087, de 26 de dezembro de
1969 – Estatuto dos Servidores Públicos de Macarani.

Parágrafo único – As férias se referem ao período aquisitivo de 01/12/2023 a
01/12/2024 e deverão ser gozadas a partir de 16 de janeiro de 2025, nos termos do
requerimento formulado.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 16 de janeiro
de 2025.

Selma Rodrigues Souto.
      Prefeita Municipal de Macarani.

5 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 3325 - ANO XVI Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ 14.493.167/0001-46   -  I.E. 71.502.828

Av. Camilo de Jesus Lima, 05, Centro - Macarani / Bahia – CEP: 45.760-000
il i@h t il

RESUMO DOS CONTRATOS

JANEIRO DE 2025

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46

RESUMO DO CONTRATO DE SERVIÇOS
CONTRATO Nº 01 DE 16/01/2025

Dispensa de Licitação – ARTIGO 75, INCISO 02, LEI 14.133/21
Dotação Orçamentária: 1712213.2062 – Elemento de Despesa: 3390.39.00

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: Josinete Ferreira G dos
Santos Ltda – C.N.P.J. nº 22.580.329/0001-01. OBJETO: Serviços de Saúde e Segurança do Trabalho, em
exames avaliativos dos servidores, confecção de Laudos (PGR, PCMSO) e envio das informações resultantes

ao e-SOCIAL. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 5.012,00 – 16/01/2025 A 15/01/2026. FORO: Comarca de
Macarani, em 16/01/2025.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46

RESUMO DO ADITIVO Nº 01 DE 16/01/2025
AO CONTRATO DE SERVIÇOS

Nº 01 DE 16/01/2024
Dispensa de Licitação – ARTIGO 75, INCISO 02, LEI 14.133/21

Dotação Orçamentária: 1712213.2062 – Elemento de Despesa: 3390.39.00
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: Primasy Tecnologia Ltda

Me – C.N.P.J. nº 21.225.922/0001-77. OBJETO: Serviços de implementação e manutenção do Portal da
Transparência Pública na Home-Page. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 9.600,00 – 17/01/2025 A 16/01/2026.

FORO: Comarca de Macarani, em 17/01/2025.

		2025-01-16T22:19:47-0300
	PRIMASY TECNOLOGIA LTDA:21225922000177